Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 286, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE BOLSA MONITORIA PARA O

ANO DE 2021

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS DIAMANTINA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS - IFNMG, Antônio Marcos Rodrigues dos Santos, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 97/2020 , torna público o
presente edital, contendo o Resultado Preliminar das inscrições referentes ao
Processo Seletivo de bolsistas do Programa de Bolsa Monitoria para o ano de 2021,
conforme as normas estabelecidas no EDITAL Nº. 277, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

1. RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Nome Curso
Matriculado

disciplina

para
monitoria

disciplina

para
monitoria

Inscrição

Ana Clara
Alves Moura

Biotecnologia
Subsequente

Biologia (1º
ano)

Matemática
(1º ano) Deferido

Davi Antônio
Rocha Meira

Pires
Meio

Ambiente
Biologia (1º

ano) - Deferido

Gabriel Vitor
dos Santos

Silva
Informática Sistemas

Operacionais Algoritmos Deferido

João Pedro
Batista Santos Informática Sistemas

Operacionais - Deferido

José Laurindo
Porto Mátni

Meio
Ambiente

Biologia (1º
ano) - Deferido

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 00 (0913919)         SEI 23833.000644/2021-33 / pg. 1

Kamily Vitória
Araújo Informática Biologia (1º

ano) - Deferido

Lucas Rocha
Oliveira Informática Sistemas

Operacionais Algoritmos Deferido

Luiz Gustavo
Soares Informática Sistemas

Operacionais Algoritmos Deferido

Natalia Neves
Fernandes

Biotecnologia
Subsequente

Biologia (1º
ano)

Matemática
(1º ano)

Deferido para
Biologia

Para Matemática,
não atendeu ao

item 6.4 do Edital
277

de 03/08/2021

Samuel de
Oliveira
Freitas

Biotecnologia
Subsequente

Biologia (1º
ano)

Matemática
(1º ano) Deferido

Tainá
Nogueira

Nobre
Informática Matemática

(1º ano) Algoritmos Deferido

Walter
Luciano Da

Cunha Júnior
Informática Sistemas

Operacionais Algoritmos

Indeferido
Não atendeu ao

item 6.4 do Edital
277

de 03/08/2021

Witória
Moreira de

Sousa
Meio

ambiente
Matemática

(1º ano) - Deferido

Diamantina 16 de agosto de 2021

Antônio Marcos Rodrigues dos Santos
Diretor Geral Substituto do IFNMG Campus Diamantina

Portaria nº 97/2020

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 00 (0913919)         SEI 23833.000644/2021-33 / pg. 2

Flor Murta
Diretora de Ensino do IFNMG Campus Diamantina

Portaria nº 267/2019

Documento assinado eletronicamente por Flor Murta, Diretor(a) da
Diretoria de Ensino, em 16/08/2021, às 17:31, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Antonio Marcos Rodrigues dos
Santos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 16/08/2021, às 17:36,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0913919 e o código CRC AFCB34E8.

Referência: Processo nº 23833.000644/2021-33 SEI nº 0913919

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 00 (0913919)         SEI 23833.000644/2021-33 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 00 (0913919)